[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	от 18 января 2022 года

	№ 8

	пос. Шаблыкино

О    закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями муниципального
образования «Шаблыкинский   район»
             В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования",  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября  2020 года № 458  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», и  в целях учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих  основные общеобразовательные программы дошкольного,  начального общего, основного общего и среднего общего образования  п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Принять к исполнению постановление администрации Шаблыкинского  района от 18 января  2022года  №   «О    закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями  муниципального  образования   «Шаблыкинский   район»  согласно Приложению.
1.2. Обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории, в соответствии с требованиями законодательства РФ в области образования.
           2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главных специалистов Гончарову С.В.,  Чурбанову В.И.
	Начальник  отдела образования администрации района

	                                 Н. Н. Смолякова

[image: image1.png]

_1575724541